

## ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY



## KILKA SŁÓW O ODRA - NIEMEN



## DLA ORGANIZACJI



## KONTAKT

Stowarzyszenie Odra-Niemen  
ul. Zelwerowicza 16/3  
53-676 Wrocław  
NIP: 897-16-78-921  
KRS: 0000133146

 [biuro@odraniemen.org](mailto:biuro@odraniemen.org)

 +48 607 440 176

 [odraniemen.org](http://odraniemen.org)



@OdraNiemen

## O NAS

od 2010 roku prowadzi działalność społeczną. Zysaliśmy przez ten czas wiarygodność, uznanie i szacunek wielu środowisk. Mamy też za sobą wiele doświadczeń, zbudowaliśmy od zera silną instytucję, która oparta jest o bardzo zaangażowany wolontariat. Przez lata nasze Stowarzyszenie ewoluowało. Na ten moment jesteśmy dużą organizacją posiadającą 7 oddziałów w Polsce i jeden we Lwowie. Liczba członków Odra-Niemen przekroczyła 430 osób.

- ◆ Działamy dzięki kombatantom, dla Nich, z Nimi i niesiemy Ich przesłanie dalej
- ◆ Współpracujemy z Polakami na świecie, realizując nowoczesne projekty
- ◆ Ocalamy od zapomnienia polskie miejsca pamięci na Wschodzie, pamiątki i wspomnienia bohaterów naszej wolności
- ◆ Współpracujemy ze szkołami w kraju i za granicą promując multimedialnymi technikami, polską kulturę i historię
- ◆ Podróżujemy z misją, promując wśród Rodaków naszą historię i szukając polskich śladów na świecie

Stowarzyszenie Odra - Niemen

## OFERTA

### Dla organizacji i grup nieformalnych

Stowarzyszenie Odra-Niemen w trakcie wielu lat działań (od 2009) nabyło praktycznych umiejętności, budując od zera organizację pozarządową. Od początku współpracujemy z innymi środowiskami, nawzajem się wspierając. Dzięki akcji RODACY-BOHATEROM, powstało 8 Oddziałów Odry-Niemen, wiele nieformalnych koalicji, zbudowana została Federacja Patriotyczna.

W trakcie realizacji wspólnych projektów, olbrzymiej ilości spotkań, dyskusji wybrzmiewały problemy środowiska pozarządowego. Stowarzyszenie Odra-Niemen mający spore własne doświadczenie praktyczne, postanowiło stworzyć aktywne miejsce i narzędzia do profesjonalnego rozwoju współpracy międzyśrodowiskowej. Powstała kompleksowa oferta dla organizacji pozarządowych. Zachęcamy do zapoznania się z naszą OFERTĄ i zapraszamy do współpracy.

WSPÓŁPRACA



[odraniemen.org](http://odraniemen.org)

# GRANTY



# CO OFERUJEMY



# WSPÓŁPRACA



## Stowarzyszenie Odra-Niemen

## Regranting

Od kilku lat pozyskujemy środki na realizację konkursów nazywanych regrantingiem. Jesteśmy operatorem, koordynatorem konkursów projektowych adresowanych do mniejszych organizacji i grup nieformalnych. W ramach tych działań pomagamy podmiotom społecznym przy składaniu wniosków, oferujemy merytoryczną opiekę podczas trwania zadania, organizujemy szkolenia, spotkania środowiskowe.

### Granty polonijne:

Na rzecz Polonii i Polaków mieszkających poza granicami Ojczyzny. O dofinansowanie mogą starać się wyłącznie osoby i podmioty zarejestrowane i działające poza granicami Polski, tj. instytucje, organizacje polonijne i grupy nieformalne, które w swoich projektach zaplanują realizację zadań mających na celu wzmocnienie więzi i kontaktów z Polską przedstawicieli Polonii i Polaków za granicą.

### Granty regionalne (Dolnyśląsk)

O dofinansowanie mogą starać się:  
♦ małe organizacje pozarządowe z województwa dolnośląskiego – tj. organizacje istniejące nie dłużej niż 5 lat  
♦ grupy nieformalne działające na Dolnym Śląsku – tj. trzy osoby chcące działać wspólnie i nie posiadające osobowości prawnej. Mogą one złożyć wniosek samodzielnie lub przez patrona – wybraną organizację pozarządową.

### GRANTY



Od kilku lat jesteśmy operatorem i koordynatorem konkursów mikrograntowych na Dolnym Śląsku oraz konkursów skierowanych do Polonii na całym świecie. Orientacyjną maksymalną kwotą możliwą do pozyskania jest 10.000 zł. Konkurs regionalny skierowany jest do młodych organizacji i grup nieformalnych. Natomiast konkurs polonijny skierowany jest do osób i podmiotów zarejestrowanych i działających poza granicami Polski.

### PROMOCJA



Strony internetowe portalu Stowarzyszenia Odra-Niemen generują ruch około 55000 odsłon miesięcznie. Prowadzimy również social media, w których aktywnie działamy. Wśród ponad 11 000 obserwujących mamy wielu aktywnych i zaangażowanych fanów. Możemy podzielić się z naszymi odbiorcami informacjami o Twojej aktywności społecznej lub np. zaprosić na wydarzenie.

### PATRONAT



Zapewniamy wsparcie merytoryczne i rzeczowe w czasie wydarzeń. W ramach konkursów organizowanych przez inne organizacje oferujemy nagrody dla laureatów (udział w edukacyjnych wyprawach krajowych i zagranicznych, pakiety edukacyjne, boxy wideo z profesjonalnymi warsztatami filmowymi, książki o tematyce historycznej, gadzety patriotyczne, gry edukacyjne, nasze wydawnictwa).

### WARSZTATY



Organizujemy praktyczne warsztaty w wersji on-line lub w naszej siedzibie, na temat pisania wniosków, realizacji projektów i ich rozliczania. Prowadzimy także zajęcia medialne, filmowe, interpersonalne. Organizujemy cykliczne spotkania z blogierami, na których debatujemy na tematy różnych zagadnień i problemów społecznych.

### RODACY BOHATEROM



To ogólnopolska akcja społeczna, którą realizujemy od 2009 roku. W projekcie biorą udział setki wolontariuszy w całej Polsce. Zbieramy kilkadziesiąt ton darów i zawozimy je na Kresy Wschodnie odwiedzając Polaków w domach, szkołach i polskich centrach. W akcji może wziąć udział każda organizacja, grupa nieformalna, instytucja lub firma.

### DORADZTWO



Doradzamy i kierujemy naszą pomoc w oparciu o zdobyte przez lata doświadczenia. Pokazujemy praktyczne rozwiązania, pomysły i dzielimy się naszą wiedzą oraz kontaktami. Stworzyliśmy także 4 podcasty doradcze na temat najważniejszych obszarów związanych z III sektorem. Linki do materiałów wideo umieszczone są na stronie Stowarzyszenia: [odraniemen.org/organizacje-wspolpraca](http://odraniemen.org/organizacje-wspolpraca)

### SIEDZIBA



Dysponujemy przestronnym biurem w centrum Wrocławia (5 minut od Rynku) o powierzchni 300m2. Dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych przeznaczamy salę konferencyjną wyposażoną w rzutnik, ekran (sala na 40 osób), 2 sale warsztatowe na spotkania do 10 osób oraz Salonik Kresowy na spotkania w małym gronie. W trakcie korzystania z pomieszczeń do dyspozycji jest zaplecze kuchenne i sprzęt biurowy.

### REALIZACJA PROJEKTÓW



Co roku realizujemy wiele projektów społecznych, w których możesz zostać naszym partnerem i zdobyć doświadczenie w skutecznym prowadzeniu zadań trzeciego sektora. Zapraszamy do współpracy młode organizacje i działacze społecznych, które chcą zdobywać doświadczenie.

### WYDAWNICTWO



Od 2020 roku wydajemy kwartalnik „Poza granicami” z miejscem na publikację ciekawych artykułów o organizacjach, wydarzeniach społecznych i polonijnych. Startujemy również z portalem internetowym, gdzie będziemy publikować interesujące wpisy dotyczące głównie życia społecznego Polaków mieszkających poza granicami Polski. Zapraszamy do współpracy przy tworzeniu treści i publikacji.

## Dla kogo?

Środowiska polonijne

Organizacje pozarządowe

dla kogo?

Grupy nieformalne

Młode organizacje

Działacze społeczni